
    
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  U n i v e r s i t a ’  e  R i c e r c aM i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  U n i v e r s i t a ’  e  R i c e r c aM i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  U n i v e r s i t a ’  e  R i c e r c aM i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  U n i v e r s i t a ’  e  R i c e r c a     

       UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA   

     UFFICO VIII – Ambito Territoria le di ORISTANO 
  

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. del 22.07.1997 concernente disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del 
personale della scuola; 

VISTO in particolare, l’art. 5 della predetta O.M.; 
VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998 contenente disposizioni integrative dell’O.M. n°446/97; 
VISTA la dotazione organica di diritto del personale docente, educativo ed ATA  per l’A.S. 2017/18;  
CONSIDERATO che nell’anno scolastico 2017/18 presso questa provincia risultano attive le seguenti entità 

numeriche di personale a tempo parziale , detratte le unità di personale che cesserà dal servizio con 
decorrenza 1.9.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

posto / 
cl. conc. 

Nr. docenti 

Scuola Infanzia 1 
Scuola Primaria 5 
Docente C.P.F.R. 1 
Pers.le educ. 1 
A001 1 
A011 2 
A012 4 
A013 1 
A015 1 
A018 1 
A019 2 
A022 1 
AA25 1 
A026 4 
A028 2 
A040 1 
A041 2 
A045 3 
A046 3 
A050 2 
A051 2 
A054 1 
A060 1 
AB24 4 
AB25 1 
B017 1 
SOSTEGNO 1 

 

PERSONALE ATA  

Ass. Amm.vo 2 
Ass. Tec. 1 
Coll. Scol. 6 

MIUR.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000647.22-02-2018



 

 
RITENUTO, quindi, di dover determinare ,per l’anno scolastico 2018/19 ,il contingente di posti a tempo 

parziale come previsto dall’art.6 della suddetta O.M. n. 446/97; 
 

D E C R E T A 
 

In ossequio alle disposizioni normative vigenti , per l’anno scolastico 2018/19 il contingente dei posti come 
previsto dall’art 6 dell’O.M. 446/97, è così determinato : 
 
  Posti in organico    25% dei posti in 

organico   
Posti già attribuiti  Posti disponibili 

Scuola dell’Infanzia  262 65 1 64 
Scuola Primaria  564 141 5 136 
Personale Educativo  23 6 1 5 
 

DOCENTI SC. SEC. I GRADO   
 Posti in organico    25% dei posti in 

organico    
Posti già attribuiti Posti disponibili 

     
Classe concorso     
A 022 Italiano 131 33 1 32 
A001 educazione artistica 26 6 1 5 
A023 Italiano allogloti 2 0   
A028 matematica 79 20 2 18 
A030 educazione musicale 25 6 0 6 
A049 educazione fisica 25 6 0 6 
A056 strumento musicale 21 5 0 5 
A060 educazione tecnica 25 6 1 5 
AA25 lingua francese 23 6 0 6 
AB25 lingua inglese 44 11 1 10 
Sostegno 90 22 1 21 

     
  

DOCENTI SC. SEC. II GRADO   
Classe concorso  Posti in 

organico  
 25 % dei posti in 
organico   

Posti già attribuiti Posti disponibili 

A003 DESIGN DELLA CERAMICA 3 1 0 1 
A008 DISCIPLINE GEOMETRICHE, ARCH, 
ARREDO 

5 1 0 1 

A009 DISCIPLINE GRAFICHE PITTORICHE 5 1 0 1 
A011 LETTERE,LATINO NEI LICEI E IST.MAG 48 12 2 10 
A012  LETTERE IST.ISTR.SECOND. DI II GR. 75 19 4 15 
A013 Mat. Letter. Latino e Greco nei licei class. 14 4 1 3 
A015  IGIENE,ANAT.,FIS.,PAT.GEN.E APP.MA 1 0 1 0 
A017 DISEGNO E STORIA DELL’ARTE I. II 
GRADO 

8 2 0 2 

A018  FILOSOFIA,PSICOL. E 
SC.DELL'EDUCAZ.! 

10 2 1 1 

A019  STORIA E FILOSOFIA 25 6 2 4 
A020 FISICA 7 2 0 2 
A021 GEOGRAFIA 3 1 0 1 
A026  MATEMATICA 33 8 4 4 
A027  MATEMATICA E FISICA 39 10 0 10 
A031 SCIENZE DEGLI ALIMENTI 6 1 0 1 
A034 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 7 2 0 2 
A037 COSTRUZIONI TECNOL. E TECNICA 
RAPPR. GR. 

8 2 0 2 

A040  ELETTRONICA 13 3 1 2 
A041  INFORMATICA 8 2 2 0 
A042 SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 5 1 0 1 
A045  DISCIPLINE ECONOMICO AZIENDALI 19 5 3 2 
A046  DISCIPLINE GIURIDICHE ED 
ECONOMIC. 

35 9 3 6 

A047 SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE 11 3 0 3 
A048 SCIENZE MOTORIE SPORTIVE I. II GR. 39 10 0 10 
A050 SC.NA.,CH.,GEOG.,MIC. 35 9 2 7 
A051 sc. e mec. Agr. e T.gest. az., fit., ent.   13 3 2 1 
A054 STORIA DELL'ARTE 6 1 1 0 
A066 TRATTAMENTO TESTI DATI APPL. 
INFORM. 

5 1 0 1 



AA24 Lingua e civiltà stran. (francese) 19 4 0 4 
AB24 LINGUA E CIV. STRANIERA (INGLESE) 56 14 4 10 
AC24 LINGUA E CULTURA STRANIERA - 
SPAGNOLO 

6 1 0 1 

AD24 LINGUA E CULTURA STRANIERA - 
TEDESCO 

6 1 0 1 

B003 LABORATORIO DI FISICA 3 1 0 1 
B006 LABORATORIO DI ODONTOTECNICA 3 1 0 1 
B011 LABORATORIO SCIENZE E 
TECNOLOGIE AGRARIE 

5 1 0 1 

B015 LABORATORIO SCIENZE E TECN. 
ELETTR. ED ELETTRON. 

7 2 0 2 

B016 LABORATORIO SCIENZE E TECN. 
INFORMATICHE 

4 1 0 1 

B017 Lab. Meccanica  4 1 1 0 
B019 LABORATORIO SERV. RICETTIVITÀ 
ALBERGHIERA 

3 1 0 1 

B020 LABORATORIO SERV. 
ENOGASTRONOMIA SETT. CUCINA 

10 2 0 2 

B021 LABORATORIO SERV. ENOGASTR. 
SETT. SALA E VENDITA 

8 2 0 2 

Sostegno 89 22 0 22 

 
PERS. ATA    

Profili pers. ATA Posti in 
organico 

25% posti in organico Posti attribuiti Posti disponibili 

     
Assistenti amm.vi 132 33 2 31 
Collaboratori scolastici 424 106 6 100 
Assistenti tecnici 50 12 1 11 
Cuochi 6 2 0 2 
Collaboratori scol. Tec. guardarobieri 5 1 0 1 
Add.ti aziende agrarie 3 1 0 1 
 infermieri 2 0  0 
 
I suddetti contingenti potranno subire variazioni rispetto all’attuale assetto numerico in relazione alle eventuali istanze di rientro a tempo 
pieno, assoggettate al termine finale fissato al 15.3.2018 a valere dal 1.9.2018  

IL DIRIGENTE  

           Dott.ssa Elisa SERRA 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. codice 

       Dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 
                                                                         

- All’Albo - Sede 
- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia di Oristano 
- Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi-  
-Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Oristano   
 
 


		2018-02-21T13:48:19+0000
	SERRA ELISA




